



**134 § Lausunto ylioppilastutkintoa koskevan lainsäädännön uudistamisesta**

**Dno** OUKA/6485/00.04.00/2018

**Päätöshistoria** -

**Tiivistelmä** Oulun kaupunki antaa lausunnon opetus- ja kulttuuriministeriölle ylioppilastutkintoa koskevan lainsäädännön uudistamisesta.

**Esittelyteksti**

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lukiokoulutuksen järjestäjiltä lausuntoa 21.6.2018 päiväystä hallituksen esitysluonnoksesta laiksi ylioppilastutkinnosta ja lukiolain muuttamisesta. Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lausuntopyyntöön 3.9.2018 mennessä. Vaihtoehtoisesti lausunnon voi toimittaa sähköisesti OKM:n osoitteeseen kirjaamo@minedu.fi.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki ylioppilastutkinnosta. Laki ja sen nojalla annettava valtioneuvoston asetus korvaisivat voimassa olevan ylioppilastutkinnon järjestämisestä annetun lain ja valtioneuvoston asetuksen. Ehdotetulla lailla on tarkoitus tukea lukiouudistukselle ja uudelle lukiolaille asetettujen tavoitteiden toteutumista. Esityksen taustatyönä on ministeriössä valmistettu yo-tutkinnon kehittämistarpeita selvittäneen 'Gaudeamus igitur'-työryhmän raportti sekä englanninkielisen tutkinnon järjestämistä koskeva selvitys. Esiitettyjen muutosten on tarkoitus tulla voimaan pääosin vuonna 2021. Lakiluonnos on luettavissa opetus- ja kulttuuriministeriön internet-sivuilla osoitteessa: <https://minedu.fi/lausuntokierrokset-ja-kuulemiset>

Ylioppilastutkinnon keskeisimmät rakenteelliset muutokset olisivat:

- kokelaan pitää suorittaa äidinkielen ja kirjallisuuden koe
- kokelaan pitää suorittaa kolme koetta tai koeparia seuraavista: matematiikka, toinen kotimainen kieli, vieras kieli tai kaksi reaaliaineen koetta ja yksi vieraan kielen koe
- kaikkiin kokeisiin laaditaan oppiainerajat ylittäviä tehtäviä
- kokelaan ei enää ilmoittautumisen yhteydessä tarvitsisi sitovasti valita kokeita pakollisiksi tai ylimääräisiksi
- kokelas voisi ilmoittautua eritasoisiin kokeisiin samassa tutkintoaineessa
- englanninkielisen ylioppilastutkinnon voisi suorittaa opiskelija, joka suorittaa lukiokoulutuksen oppimäärän pääosin englannin kielellä
- englanninkielisessä tutkinnossa suoritettaisiin samat kokeet kuin suomen- tai ruotsinkielisessä tutkinnossa



Päivämäärä  
23.08.2018

Oulun kaupunki suhtautuu ylioppilastutkinnon rakenteelliseen uudistamiseen pääosin myönteisesti. Kuitenkin on todettava, että muutosesitys, jossa opiskelija joutuisi kirjoittamaan reaalikokeen valitessaan kaksi koetta tai reaalikokeen ja yhden vieraan kieleen on valintavaiheessa vaikeaselkoinen. Esitys myös vähentää valinnaisuutta ja rikkoo ainereaalijärjestelmän periaatetta. Rakennemuutoksen perusteluissa mainitaan, että uusi tutkinto muodostaisi aikaisempaa tasapainoisemman kokonaisuuden tätä kuitenkin täsmentämättä ilman, että muutoksen hyötyjä olisi ennakoivasti nähtävissä. Uudistuksessa tulisi muuttaa tutkinnon suoritusaika siten, että hyväksytysti tehdyt pakolliset kokeet eivät vanhene.

Suurempi huoli tutkinnon yleissivistävyyteen tai koko lukion oppimäärän päättökokeen luonteeseen liittyy siihen, että korkeakoulujen todistusvalinnan valintaperusteet tulevat jatkossa ohjaamaan opiskelijoiden valintoja nykyistä selvästi enemmän. Kokelaiden valintojen lisäksi korkeakoulujen todistusvalintauudistus tulee aiheuttamaan lukiokoulutuksen järjestäjille lisää resurssipaineita yo-kokeiden järjestämisessä.

Uudistus joustavoittaa kokelaan asemaa, kun tiettyjä säädöksiä puretaan. Oulun kaupungin mukaan pakollisten tai ylimääräisten kokeiden sitovasta valitsemisesta luopuminen tai mahdollisuus valita eri tasoisia kokeita samassa tutkintoaineissa parantaa kokelaan asemaa. Mahdollisuus ylioppilastutkinnon suorittamiseen englanniksi lisää lukiokoulutuksen kansainvälisyyttä.

<b>Liitteet</b>	-
<b>Oheismateriaali</b>	-
<b>Esittelijä</b>	Sivistys- ja kulttuurijohtaja Mika Penttilä
<b>Päätösesitys</b>	Sivistys- ja kulttuurilautakunta hyväksyy lausunnon edellä esitetyn mukaisena.
<b>Päätös</b>	Päätösesitys hyväksyttiin.
<b>Valmistelijat</b>	Lukiokoulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja Pekka Fredriksson, puh. 044 703 9015, Oulun kaupungin lukioiden rehtorit
<b>Täytäntöönpanotiedot</b>	Ote opetus- ja kulttuuriministeriöön: kirjaamo@minedu.fi

Otteen oikeaksi todistaa Mirja Määttä palveluasiantuntija  
Oulussa 27.08.2018